
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro BSP APS 

 
 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Vinařství Marcinčák Novosedly 

Autor práce: Václav Buchta 

Oponent práce: Ing. arch. Miloš Klement 

Popis práce: 

Návrh nabízí jakousi snahu o zajímavou kompozici v začlenění do terénu, ale není to dotažené 

do přesvědčivé formy, chybí jasný názor, například, jakým způsobem se pracuje se zelení a 

z čeho jsou fasády (trapézový plech?). Výrobní provozy jsou předimenzovány jak prostorově, tak 

výškově (výška 6,60 je zbytečně velká – např. pro sklad krabic. Ve stavebních výkresech chybí 

zařizovací předměty v hygienických zařízeních. 

Venkovní vizualizace nejsou dotažené do přesvědčivého výrazu, což zásadně snižuje celkové 

vyznění projektu, přičemž jsou v kontrastu s vizualizací schodiště, která je naopak zpracována 

velmi dobře. 

Hodnocení práce: 

 

V
ýb

o
rn

é
 

V
e

lm
i d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Tvůrčí přínos, kvalita architektonického konceptu ☐ ☐ ☒ ☐ 

2. Odborná úroveň práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

3. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☐ ☒ ☐ 

4. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

6. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Připomínky a dotazy k práci: 

Není moc zřetelné, jak bude probíhat distribuce – navážení a lisování hroznů a také odvážení 

hotového vína. U pokojů pro vozíčkáře není dostatečně navrženo hygienické zařízení. 

Dotazy.: 

1. Jakým způsobem funguje provoz výroby vína a jeho distribuce? 

2. Proč mají výrobní provozy a sklady krabic výšku 6,6m? 

3. Jak jsou dimenzovány hygienická zařízení pro vozíčkáře? 

4. Jak jsou řešeny fasády, důvod použití trapézového plechu? 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

Závěr: 

Domnívám se, že práce vykazuje provozní nedostatky výroby vína 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  D / 2,5 

Datum:  25. května 2021  Podpis oponenta práce………………………………… 


